Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ХУШУ
2022 ё? июнен  03-м\ш\  199-р №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03 июня 2022 года  № 199-р
г. Цивильск

Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") по регистрации права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства на территории Цивильского района Чувашской Республики
В соответствии со статьями 225, 226 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 N 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", Положением о порядке принятия в муниципальную собственность Цивильского района Чувашской Республики бесхозяйных вещей и выморочного имущества, утвержденным постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 17.03.2022 N 168, Уставом Цивильского района Чувашской Республики
1. Утвердить план мероприятий ("дорожную карту") по регистрации права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства на территории г. Цивильск и Цивильского района Чувашской Республики (приложение № 1).

2. Отделу информационного обеспечения разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Цивильского района Чувашской Республики.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника имущественных и земельных отношений.
Глава администрации                                                                                          С.Ф. Беккер
Приложение № 1
к распоряжению администрации
Цивильского района

Чувашской Республики
от 03.06.2022 № 199-р
План мероприятий ("дорожная карта")
по регистрации прав муниципальной собственности на бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства, расположенных на территории г. Цивильск и  Цивильского района  Чувашской Республики

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Ответственные структурные подразделения администрации Цивильского района Чувашской Республики

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выявление, обследование, формирование перечня бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории г. Цивильск и  Цивильского района Чувашской Республики
	10.01.2020
	31.12.2020
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской (по согласованию с Цивильским РЭС

Северного производственного объединения Филиала ПАО «Россети Волга» - «Чувашэнерго» и ООО «Коммунальные технологии»),
выполнено

	2.
	Направление запросов в МТУ Росимущества в Республике Мордовия, Республике Марий Эл, Чувашской Республике и Пензенской области, Минэкономразвития Чувашской Республики, администрацию Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики о наличии в реестре бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории г. Цивильск и Цивильского района Чувашской Республики
	01.04.2022
	20.06.2022
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района  Чувашской Республики

	3.
	Размещение информации на официальном сайте администрации Цивильского района Чувашской Республики и в газете "Цивильский вестник" объявления в отношении бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства и явки лица, считающего себя собственником.
	01.07.2022
	31.07.2022
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики (совместно с отделом информационного обеспечения)

	4.
	Обращение в суд за признанием права муниципальной собственности Цивильского района на бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства в качестве движимых объектов, расположенные на территории города Цивильск и Цивильского района Чувашской Республики
	10.08.2022
	10.09.2022
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики

	5.
	Вовлечение в хозяйственный оборот объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории города Цивильск и Цивильского района Чувашской Республики
	01.10.2020
	31.12.2022
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации –

начальник отдела развития АПК и

муниципальной собственности
администрации Цивильского района
                                           Б.Н. Марков

«___» июня 2022 г.
Ведущий специалист - эксперт

сектора юридической службы
администрации Цивильского района
                                           Н.С. Терентьева

«___» июня 2022 г.
Исполнитель:

Начальник отдела имущественных и

земельных отношений

администрации Цивильского района
                                           А.Л. Николаев

«___» июня 2022 г.